
Rada města Velké Meziříčí
PŘEHLED USNESENÍ

z 43. schůze rady města Velké Meziříčí,
která se konala dne 29. 5. 2024

1253/43/RM/2024 Určení ověřovatelů zápisu ze 43. schůze rady města ze dne 29. 5. 2024

I. Rada města určuje
ověřovateli zápisu ze 43. schůze rady města ze dne 29. 5. 2024 JUDr. Andreu Vašíčkovou a MUDr
Libora Beneše

1254/43/RM/2024 Schválení programu 43. schůze rady města konané dne 29. 5. 2024

I. Rada města schvaluje
program 43. schůze rady města konané dne 29.5.2024:

l. Zahájení
2. Určení ověřovatelů zápisu ze 43. schůze rady města ze dne 29. 5.

2024
3. Schválení programu 43. schůze rady města konané dne 29. 5. 2024
4. Připomínky k zápisu z 42. zasedání rady města
5. Schválení nového Organizačního řádu Městského úřadu Velké

Meziříčí

6. Memorandum SVAK - energetické společenství
7. Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti

inženýrské sítě k tíži pozemku města p. č. 5667/1, k. u. Velké
Meziříčí, úl. Nad Gymnáziem

8. Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní - budoucí
plynárenské zařízení, k. u. Velké Meziříčí, sportovní hala v úl. U
Světlé

9. Návrh na pronájem částí z pozemků na p. č. 1482/7 a 1482/10,
obec a k. u. Velké Meziříčí, úl. Poštovní

10. Žádost o pronájem části z pozemku na p. č. 2863/4, k. u. Velké
Meziříčí, úl. Nad Tratí

11. Žádost o pronájem částí z pozemků p. č. 976/1 a 977/2, k. u. Velké
Meziříčí, úl. Nad Sýpkami

12. Žádost o prodej částí z pozemků p. č. 1887/2 a 1888/1, k. u. Velké
Meziříčí, úl. Nad Kunšovcem

13. Návrh na koupi částí z pozemků p. č. 510, 3800/4, 5653/5, 5653/6,
k. u. Velké Meziříčí, propojení úl. Fr.

14. Návrh na koupi části z pozemku p. č.
Balinské údolí

15. Návrh na koupi spoluvlastnického podílu (ideální 1/2) části z
pozemku p. č. 2982, k. u. Velké Meziříčí, Balinské údolí

16. Návrh na převod vodních děl - vodovodu Velké Meziříčí, Čechovy
Sady a vodovodu Fajtův kopec do majetku Svazu vodovodů a
kanalizací Zďársko

17. Návrh na bezúplatné nabytí vlastnického práva k pozemkům p. č.
881/7, 881/8, 881/9, 881/10, 881/18, včetně příslušenství -
silničního svodidla v k. u. Mostiště u V. M. od Kraje Vysočina

18. Rozpočtové opatření - dar na NKT Půlmaratón a desítka 2024

Stránečko a Sluneční
2983/2, k. u. Velké Meziříčí,



19. Rozpočtové opatření - oprava oplocení křížku úl. Třebíčská
20. Rozpočtové opatření - oprava střechy ZSPS
21. Rozpočtové opatření - příspěvek pro ALZHEIMER HONE Praha
22. Rozpočtové opatření - veřejné osvětlení - opravy po dopravních

nehodách
23. Rozpočtové opatření - dar pro Městys Křižanov (ZM)
24. Rozpočtové opatření - učebna výtvarné výchovy ZS Oslavická (ZM)
25. Projekt "Olší nad Oslavou - novostavba splaškové kanalizace" -

zajištění financování v r. 2024 - prodloužení termínu úkolu (ZM)
26. Fond rozvoje bydlení - převod zůstatku do rozpočtu města (ZM)
27. Zapojení transferů do rozpočtu města
28. Vyřazení a odprodej použitého majetku
29. Vybudování vodovodu a kanalizace v lokalitě Hublák II v Mostištích
30. Úsekové měření rychlosti v městysi Měřín - Veřejnoprávní smlouva

o výkonu některých úkolů obecní policie
31. Úplata v mateřských školách a školních družinách
32. Dodatky smluv o výpůjčce
33. Žádost o udělení výjimky MS
34. Souhlas s přijetím daru
35. Výsledek hospodaření za l. Q roku 2024
36. Prodej nepotřebné techniky
37. Schválení smluv na pronájem hrobových míst
38. Žádost o uzavření místní komunikace
39. Jmenování člena komise
40.Žádost o změnu usnesení
41.Žádost o prodej částí z pozemků p. č. 3919/4 a p. č. 3919/11, k.

u. Velké Meziříčí, úl. Ke Třem Křížům
42. Rozpočtové opatření - vratné kelímky do Lhotek
43. Rozpočtové opatření - nákup optických vláken (ZM)
44. Zahájení zadávacího řízení "Výstavba sportovní haly Velké Meziříčí"
45. Různé
46. Závěr

1255/43/RM/2024 Schválení nového Organizačního řádu Městského úřadu Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů, s účinností ode dne 1.7.2024 "Organizační řád Městského úřadu Velké Meziříčí".
II. Rada města ukládá

l. Vilmě Drápelové
1. 1. Nechat podepsat "Organizační řád Městského úřadu Velké Meziříčí" starostou a

místostarostou.

Termín: 14.6.2024

1. 2. Nechat zveřejnit úplné znění "Organizačního řádu Městského úřadu Velké Meziříčí" platné k
1. 7. 2024 na intranetu Městského úřadu Velké Meziříčí a na webu města Velké Meziříčí
(www.velkemezirid.cz).

Termín: 14. 6. 2024



1256/43/RM/2024 Memorandum SVAK - energetické společenství

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit Memorandum o spolupráci v oblasti komunitní energetiky spolu se Specifikací
záměru k předložení žádosti o poskytnutí podpory k založení energetického
společenství mezi Svazem vodovodů a kanalizací Žďársko, městem Velké Meziříčí a dalšími
partnery.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Marku Svaříčkovi

1. 1. předložit materiál na zasedání zastupitelstva města.
Termín: 18. 6. 2024

1257/43/RM/2024 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti
inženýrské sítě k tíží pozemku města p. č. 5667/1, k. u. Velké Meziříčí, úl. Nad
Gymnáziem

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. SP/38/2024 ve
prospěch Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko, se sídlem Vodárenská 2, 591 Ol Žďár nad Sázavou,
IČO: 433 83 513 k t^i pozemku města p. č. 5667/1, k. u. Velké Meziříčí za účelem vy budova ní stavby
vodního díla evidovaného pod názvem "Velké Meziříčí - prodloužení stoky splaškové kanalizace a
vodovodu úl. Nad Gymnáziem". Obsahem služebnosti bude možnost využití dotčené nemovitosti pro
účely zřízení, provozu, údržby a oprav vodního díla. Služebnost bude zřízena bezúplatně na dobu
určitou, a to na dobu životnosti nebo účelného využití stavby

II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy.
Termín: 27.9.2024

1258/43/RM/2024 Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní - budoucí
plynárenské zařízení, k. ú. Velké Meziříčí, sportovní hala v úl. U Světlé

I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru budoucího prodeje hmotné nemovité věci - v budoucnu na pozemcích p. č. 3906
a 3908/1, obec a k. ú. Velké Meziříčí, realizovaného plynárenského zařízení s názvem: „RÓZ Velké
Meziříčí, parc.č. 3908/1, STL plynovod a l PP MO, sportovní hala" a doporučuje zastupitelstvu schválit
uzavření přiložené smlouvy č. 1000027878/2024/4000255033 o podmínkách napojení, o spolupráci
a součinnosti při realizaci plynárenského zařízení a o budoucí smlouvě kupní.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. zveřejnit záměr budoucího prodeje, sdělit usnesení rady města společnosti a připravit
materiál pro zasedání zastupitelstva města.

Termín: 30.9.2024

1259/43/RM/2024 Návrh na pronájem částí z pozemků na p. č. 1482/7 a 1482/10, obec a
k. u. Velké Meziříčí/ úl. Poštovní

I. Rada města schvaluje



uzavření nájemní smlouvy mezi pronajímatelem městem Velké Meziříčí a nájemcem, společností
TOMIreko a.s., Prokopka 228/3, Vysočany, 190 00 Praha 9, IC: 28359216, jejímž předmětem bude
pronájem částí o výměře 20 m2 z pozemku p. č. 1482/7 a 120 m2 z pozemku p. č. 1482/10, vše
obec a k. u. Velké Meziříčí v majetku města za účelem umístění lešení, jeřábu a materiálu a pohybu
stavební mechanizace z důvodu výměny balkonů a revitalizace fasády objektu bytového domu č. p.
1834/20, úl. Poštovní za těchto podmínek: nájemní poměr na dobu určitou, a to po dobu výstavby do
30. 9. 2024 za roční nájemné ve výši 98 Kč/m2.
II. Rada města ukládá

l. Mg r. Anně Kovářové

1. 1. Připravit nájemní smlouvu k podpisu.

Termín: 30. 8.2024

1260/43/RM/2024 Žádost o pronájem části z pozemku na p. č. 2863/4, k. u. Velké Meziříčí,
úl. Nad Tratí

I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměry Groná;mu části o výměře 48 m2 z oozemku D. č. 2863/4, obec a k. u. Velké
Meziříčí za
účelem užíváni jako zahrádka a rekreační plocha.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení rady města žadatelce, zveřejnit záměr pronájmu a připravit materiál pro
jednání rady města.

Termín: 31. 10. 2024

1261/43/RM/2024 Žádost o pronájem částí z pozemků p. č. 976/1 a 977/2, k. u. Velké
Meziříčí, úl. Nad Sýpkami

I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru proná"mu části o výměře 59 m2 z pozemku D. č. 977/2, k. u. Velké Meziříčí,

za účelem uložení dřeva.
II. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru pronájmu části o výměře 21 m2 z pozemku D. č. 977/2 a části o wměře 88 m2 z
pozemku p. č. 976/1, vše k. u. Velké Meziříčí,

za účelem uložení dřeva a parkováni vlečky.
III. Rada města schvaluje
zveře"nění záměru pronájmu části o výměře 30 m2 z pozemku D. č. 977/2, k. u. Velké Meziříčí,

za účelem uložení dřeva a
rampy pro servis osobního automobilu.
IV. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. zveřejnit záměr, sdělit usnesení rady města žadatelům a připravit materiál projednání rady
města

Termín: 30. 8.2024

1262/43/RM/2024 Žádost o prodej částí z pozemků p. č. 1887/2 a 1888/1, k. u. Velké
Meziříčí, úl. Nad Kunšovcem

I. Rada města schvaluje



zveřejnění záměru prodeje části o výměře 4 m2 z pozemku p. č. 1887/2 (dle GP nová p. č. 1887/3)
a části o výměře l m2 z pozemku p. č. 1888/1 (dle GP nová p. č. 1888/12), vše v k. u. Velké Meziříčí,
a doporučuje zastupitelstvu města schválit orode' předmětných částí z pozemků p. č. 1887/2 a p. č.
1888/1, obec a k. u. Velké Meziříčí

za kupní cenu ve výši 4.000 Kč/m2. Při celkové výměře odkupované části 5 m2 výsledná cena
činí 20. 000 Kč. K ceně bude připočtená případná DPH.
II. Rada města neschvaluje
zveřejnění záměru směny části o výměře 60 m2 z pozemku p. č. 1887/2 (dle GP nová p. č. 1887/4)
a části o výměře 11 m2 z pozemku p. č. 1888/1 (dle GP nová p. č. 1888/13), vše v k. u. Velké Meziříčí
ve vlastnictví města Velké Meziříčí za oozemek p. č. 3920/7 o výměře 21 m2, obec a k. ú. Velké
Meziříčí ve vlastnictví a doporučuje zastupitelstvu města neschválit směnu
předmětných částí z pozemků p. č. 1887/2 a p. č. 1888/1, k. ú. Velké Meziříčí ve vlastnictví města
za pozemek p. č. 3920/7 k. u. Velké Meziříčí ve vlastnictví

III. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. zveřejnit záměr, sdělit usnesení rady města žadatelce a připravit materiál projednání
zastupitelstva města.

Termín: 31. 10. 2024

1263/43/RM/2024 Návrh na koupi částí z pozemků p. č. 510, 3800/4/ 5653/5,5653/6, k.
u. Velké Meziříčí, propojení úl. Fr. Stránečko a Sluneční

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit koupi části o výměře 19 m2 z pozemku p. č. 510 fdle GP nová D.Č.
510/2), k. u. Velké Meziříčí od
za kupní cenu 100 Kč/m2 (celková kupní cena bude činit 1.900,-Kč) a časti o výměře 230 m2
pozemku D. č. 3800/4 fdle GP nová p.č. 3800/119), k. u. Velké Meziříčí od

za kupní cenu 100 Kč/m2 (celková
kupní cena bude činit 23.000,-Kč).
Kupní smlouva bude obsahovat závazek města DO uskutečnění přeložky vedení VN na pozemku města
D.č. 3800/16 v k. ú. Velké Meziříčí prodat

část pozemku p.č. 3800/16, bezpr )stř D" ií ' .č. 3800/4,
o výměře 249 m2 za kupní cenu 100 Kč/m2 s tím, že

vyrovná samostatnou smlouvou.

II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit koupi části o wměře 12 m2 z pozemku p. č. 5653/6 (dle GP nová p.č.
5653/9), k. u. Velké Meziříčí od

za kupní cenu 100 Kč/m2 (celková kupní cena bude činit 1.200,-Kč) a části vy ' m z
pozemku p. č. 5653/5 (dle GP nová D.Č. 5653/8), k. u. Velké Meziříčí od

za kupní cenu 100 Kč/m2 (celková kupní cena bude
činit 3. 800,-Kč).
Kupní smlouva bude obsahovat závazek města po uskutečnění přeložky vedení VN na oozemku města
p.č. 3800/16 v k. ú. Velké Meziříčí prodat

část pozemku p.č. 3800/16, bez rostředně přilehající k póz p : i • •
výměře 50 m2 za kupní cenu 100 Kč/m2 s tím, že
vyrovná samostatnou smlouvou.
III. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení rady města žadatelům a připravit materiál pro zasedá ní zastupitelstva města.
Termín: 31. 10. 2024



1264/43/RM/2024 Návrh na koupi části z pozemku p. č. 2983/2, k. u. Velké Meziříčí,
Balinské údolí

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit koupi části o výměře 258 m2 z pozemku p. č. 2983/2 (dle GP nová D.
č. 2983/6), k. u. Velké Meziříčí od

(od každého ideální 1/2) za kupní cenu 39.664,-
Kč.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení rady města vlastníkům pozemků a připravit materiál pro zasedání
zastupitelstva města.

Termín: 31. 10. 2024

1265/43/RM/2024 Návrh na koupi spoluvlastnického podílu (ideální 1/2) části z pozemku
p. č. 2982, k. u. Velké Meziříčí, Balinské údolí

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit koupi spoluvlastnického podílu o velikosti ideální jedné poloviny části o
výměře 1212 m2 z pozemku p. č. 2982 (dle GP nová p. č. 2982/2) a spoluvlastnického podílu o
velikosti ideální jedné poloviny části o výměře 22 m2 z pozemku p. č. 2982 (dle GP nová D. č. 2982/3),
k. u. Velké Meziříčí od
za kupní cenu 70.335, - Kč. Kupní cena zahrnuje i cenu trvalých porostů, které jsou součástí
odkupované části pozemku.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení rady města vlastníku pozemku a připravit materiál pro zasedání zastupitelstva
města.

Termín: 31. 10. 2024

1266/43/RM/2024 Návrh na převod vodních děl - vodovodu Velké Meziříčí, Čechovy Sady
a vodovodu Fajtův kopec do majetku Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko

I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru darování staveb vodních děl:

• vodovodu Velké Meziříčí, Čechovy Sady, úl. Mírová - stávající vodovodní řad PVC 110
délky 138,6 m, umístěný pod povrchem pozemků p. č. 6275/1 a 5999/152, obec a k.
u. Velké Meziříčí a

• vodovodu Velké Meziříčí, Fajtfiv kopec - stávající vodovodní řad PVC 90 a PE 90 délky
338,6 m, umístěný pod povrchem pozemků p. č. 5899/1, 5905, 5169/3, 5166/1,
5166/2, 5162/1, 5163, 5128/1, 5129/4, k. u. Velké Meziříčí

a doporučuje zastupitelstvu města schválit darování jiředmětných staveb Svazu vodovodů a
kanalizací Zďársko se sídlem Vodárenská 244/2, 591 Ol Žďár nad Sázavou, IČO: 43383513.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové



1. 1. zveřejnit záměr darování, sdělit znění usnesení společnosti a připravit materiál pro zasedání
zastupitelstva fněsta.

Termín: 30.9.2024

1267/43/RM/2024 Návrh na bezúplatné nabytí vlastnického práva k pozemkům p. č.
881/7, 881/8, 881/9, 881/10, 881/18, včetně příslušenství - silničního svodidla v k. ú.
Mostiště u V. M. od Kraje Vysočina

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit bezúplatné nabytí pozemku p. č. 881/7 (ostatní plocha/jiná plocha) o
výměře 116 m2, pozemku p. č. 881/8 (ostatní plocha/ostatní komunikace) o výměře 28 m2, pozemku
p. č. 881/9 (ostatní plocha/ostatní komunikace) o výměře 37 m2, pozemku p. č. 881/10 (ostatní
plocha/jiná plocha) o výměře 865 m2 včetně příslušenství - silničního svodidla a pozemku p. č. 881/18
(ostatní plocha/ostatní komunikace) o výměře 274 m2 včetně příslušenství - silničního svodidla, vše
v k. ú. Mostiště u Velkého Meziříčí od Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Žižkova 1882/57, 586 Ol
Jihlava, IČO: 70890749.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení Kraji Vysočina a připravit materiál pro zasedání zastupitelstva města.
Termín: 30.9.2024

1268/43/RM/2024 Rozpočtové opatření - dar na NKT Půlmaratón a desítka 2024

I. Rada města souhlasí
s konáním akce "NKT Půlmaratón a desítka 2024" dne 8.6. 2024 na Náměstí ve Velkém Meziříčí
II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření
Zdroj: 5 000,- Kč - § 6409 rezerva na dotace a dary
Rozdělení: 5 000,- Kč - § 3419 poskytnutí daru
Sportovní centrum Velké Meziříčí z. s. na podporu sportovní akce "NKT PQImaraton a desítka 2024"
ve Velkém Meziříčí dne 8. 6. 2024

III. Rada města schvaluje
užití loga města Velké Meziříčí na propagační materiály spojené se závodem.
IV. Rada města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. vyhotovit darovací smlouvu.

V. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpoftové opatření do rozpočtu města.

Termín: 7. 6.2024

Termín: 7.6.2024

1269/43/RM/2024 Rozpočtové opatření - oprava oplocení křížku úl. Třebíčská

I. Rada města schvaluje
rozpoftové opatření:
Zdroj: 27.000,- Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 27. 000,- Kč - § 3745 oprava oplocení křížku úl. Třebíčská
II. Rada města ukládá



l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 7.6.2024

1270/43/RM/2024 Rozpočtové opatření - oprava střechy ZŠPŠ

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 336.000,- Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 336. 000,- Kč - § 3114 oprava střechy objektu Základní školy a Praktické školy Velké
Meziříčí
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpoftu města
Termín: 7.6.2024

1271/43/RM/2024 Rozpočtové opatření - příspěvek pro ALZHEIMER HONE Praha

I. Rada města neschvaluje
bod Rozpočtové opatření - příspěvek pro AL2HEIMER HONE Praha

1272/43/RM/2024 Rozpočtové opatření - veřejné osvětlení - opravy po dopravních
nehodách

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 50 000,- Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 50 000,- Kč - § 3631 veřejné osvětlení - opravy po dopravních nehodách

II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 7. 6. 2024

1273/43/RM/2024 Rozpočtové opatření - dar pro Městys Křižanov (ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpoftové opatření:
Zdroj: 132.812,- Kč - § 2299 ORG 2289 úsekové měření Kňžanov
Rozdělení: 132.812,- Kč - § 2299 pól. 5321 poskytnutí daru příjemci Městys Křižanov, Benešovo
náměstí 12, 594 51 Kňžanov, IČ: 00294616
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál na jednání ZM.

Termín: 18. 6. 2024



1274/43/RM/2024 Rozpočtové opatření - učebna výtvarné výchovy ZŠ Oslavická (ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření:
Zdroj: 1.400.000,- Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 1. 400.000,- Kč - § 3113 ORG 10306 vybudování učebny výtvarné výchovy v ZŠ
Oslavická - navýšení FP
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové
1. 1. připravit materiál na jednání ZM.

Termín: 7.6.2024

1275/43/RM/2024 Projekt "Olší nad Oslavou - novostavba splaškové kanalizace" - zajištění
nnancování v r. 2024 - prodloužení termínu úkolu (ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města vzhledem k aktuálním informacím o projektu "Olší nad Oslavou - novostavba
splaškové kanalizace" prodloužení termínu splnění úkolu Ing. Pólové ve věci zajištění
výběrového řízení na poskytnutí úvěru a předložení ke schválení v ZM smlouvy o úvěru
do 31. 12.2024.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové
1. 1. připravit materiál na jednání ZM.

Termín: 14. 6. 2024

1276/43/RM/2024 Fond rozvoje bydlení - převod zůstatku do rozpočtu města (ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření:
Zdroj: 29.xxx,- Kč - pól. 8115 Fond rozvoje bydlení (FRB( - aktuální stav účtu
Rozdělení: 29.xxx,- Kč - § 6330 příjem z údu FRB na běžný účet do rozpoftu města - aktuální
zůstatek ke dni převodu
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál na jednání ZM.

Termín: 7.6.2024

1277/43/RM/2024 Zapojení transferů do rozpočtu města

I. Rada města souhlasí

se zapojením účelově určených transferů přijatých na účet města v měsíci dubnu a květnu do
rozpočtu města Velké Meziříčí.
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit uvedené transfery do rozpoftu města Velké Meziříčí.



Termín: 7. 6. 2024

1278/43/RM/2024 Vyřazení a odprodej použitého majetku

I. Rada města schvaluje
vyřazení zahradního traktoru Starjet Challenge AJ 92-22 na základě jeho fyzického opotřeben i a jeho
odprodej za odhadní cenu 8.000,- Kč (+ DPH) firmě KAMBRA s. r.o.
II. Rada města ukládá

l. Anně Smejkalové

1. 1. vystavit fakturu na odprodej traktoru.

Termín: 7.6.2024

1279/43/RM/2024 Vybudování vodovodu a kanalizace v lokalitě Hublák II v Mostištích

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit přiloženou smlouvu o spolupráci při výstavbě.
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Ivaně Pacalové

1. 1. předložit tento materiál na nejbližší zasedání zastupitelstva města.
Termín: 5. 6. 2024

1280/43/RM/2024 Úsekové měření rychlosti v městysi Měřín - Veřejnoprávní smlouva o
výkonu některých úkolů obecní policie.

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města Velké Meziříčí schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o výkonu některých úkolů
obecní policie s městysem Měřín, Náměstí č. p. 106, 594 42 Měřín IČO: 00294799, a to ve znění dle
přílohy.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Jiřímu Pospíchalovi

1. 1. Předložit veřejnoprávní smlouvu ke schválení zastupitelstvu města Velké Meziříčí na jeho
zasedání dne 18. 6.2024

Termín: 18. 6.2024

1281/43/RM/2024 Oplata v mateřských školách a školních družinách

I. Rada města stanovuje
v souladu s § 123 odst. 4 zákona 561/2004 Sb., (školský zákon) pro školní rok 2024/2025 výši úplaty
v mateřských školách a školních družinách takto:

Mateřské školy ve městě 400 Kč/měsíc
Mateřské školy v místních částech 400 Kč/měsíc
Školní družiny při základních školách ve městě 100 Kč/ měsíc
Školní družiny při základních školách v místních částech 100 Kč/ měsíc
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi
1. 1. předat usnesení ředitelům škol



Termín: 31. 5. 2024

1282/43/RM/2024 Dodatky smluv o výpůjčce

I. Rada města schvaluje
předložené dodatky ke smlouvám o výpůjčce mezi městem a ZŠ Sokolovská, ZŠ Školní a Městskou
knihovnou Velké Meziříčí.

II. Rada města ukládá

l. JUDr. Andrej Javůrkové

1. 1. připravit k podpisu schválené dodatky ke smlouvám o výpůjčce.
Termín: 30.6.2024

1283/43/RM/2024 Žádost o udělení výjimky MS

I. Rada města povoluje
pro školní rok 2024/2025 v souladu s § 23 odst. 5 zákona 561/2004 Sb. (školský zákon) výjimku
z nejvyššího počtu dětí v Základní škole a mateřské škole Velké Meziříčí, Lhotky 42 příspěvkové
organizaci pro provoz v mateřské škole na 26 dětí.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. předat usnesení žadateli

Termín: 31. 5.2024

1284/43/RM/2024 Souhlas s přijetím daru

I. Rada města souhlasí

ve smyslu § 27 žák. 250/2000 Sb. o rozDočtowch pravidlech územních rozpoftů s přijetím věcného
daru - knihy od
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. předat usnesení žadateli

Termín: 31. 5.2024

1285/43/RM/2024 Výsledek hospodaření za l. Q roku 2024

I. Rada města v působnosti valné hromady společnosti Technické služby VM s. r. o.
bere na vědomí výsledek hospodaření společnosti za l. Q roku 2024

II. Rada města ukládá

l. Ing. Jaroslavu Mynářovi
1. 1. Informovat dozorčí radu.

Termín: 30. 6. 2024

1286/43/RM/2024 Prodej nepotřebné techniky



I. Rada města schvaluje v působnosti valné hromady společnosti TSVM s. r.o.
prodej nepotřebné techniky: MAN Haller, SPZ 3J9 6515, rok pořízení 2009, pořizovací cena 4 266
863,- Kč, zůstatková cena 0,-, prodejní cena 80 000,- Kč firmě DIKR s. r. o., Záhumenť 4. 624 00 Brno
Komín, IČ 29187001
II. Rada města ukládá

l. Aleně Hortové

1. 1. předat usnesení jednateli společnosti TSVM s. r.o. Ing. Jaroslavu Mynářovi

1287/43/RM/2024 Schválení smluv na pronájem hrobových míst

I. Rada města schvaluje
nájemní smlouvy pro hrobová místa podle přiloženého seznamu
II. Rada města ukládá

l. Aleně Hortové

1. 1. předat usnesení Ing. Mynářovi

Termín: 7.6.2024

Termín: 30. 6. 2024

1288/43/RM/2024 Žádost o uzavření místní komunikace

I. Rada města souhlasí

l. s uzavřením místní komunikace -propojovací komunikace mezi úl. Třebíčská a hlavní silnice
11/360 v úseku od křižovatky úl. Školní po silnici 11/360, z důvodu konání krajské soutěže
jednotlivců v běhu na 60 metrů překážek a to dne 16. 06.2024 v době od 07:00 hod. do 18:00
hod.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Josefu Svecovi

1. 1. předat usnesení rady města zástupcům SDH

1289/43/RM/2024 Jmenování člena komise

I. Rada města bere na vědomí
rezignaci Mgr. Pavly Kamanové z členství v komisi Zdravé město a MÁ 21
II. Rada města jmenuje
Ludvíka Musila členem komise Zdravé město a MÁ 21
III. Rada města ukládá

l. Ing. Josefu Svecovi

1. 1. předat usnesení panu Musilovi a úseku personální a mzdové agendy MěÚ

Termín: 31. 5.2024

Termín: 31. 5.2024

1290/43/RM/2024 Žádost o změnu usnesení

I. Rada města souhlasí

se změnou v bodě III. v usnesení č. 1245/41/RM/2024/Veřejný (Omezení provozu a uzavření
náměstí) ze schůze rady města konané dne 15. 5. 2024. Změna se týká prodloužení umístění



dřevěného prodejního stánku pro zajištění cateringu v termínu 19.6. - 11.9.2024 z důvodu konání
akce Den zdraví dne 10.9.2024.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Josefu Svecovi

1. 1. sdělit změnu usnesení řediteli Technických služeb VM s. r.o.
Termín: 31. 5.2024

1291/43/RM/2024 Žádost o prodej částí z pozemků p. č. 3919/4 a p. č. 3919/11, k. u. Velké
Meziříčí, úl. Ke Třem Křížům

I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru prodeje části o výměře cca 45 m2 z pozemků p. č. 3919/4 a p. č. 3919/11, obec
a k. u. Velké Meziříčí a doporučuj zastupitelstvu města schválit orode" Dředmětných částí pozemkQ

za kupní cenu ve výši
500 Kc/m2. Ke kupní ceně bude připočtena případná DPH.
II. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru prodeje části o výměře cca 44 m2 z pozemků p. č. 3919/4 a p. č. 3919/11, obec
a k. u. Velké Meziříčí a doDoruču'e zastuoitelstvu m" hv'lit prode" předmětných částí pozemků

za kupní cenu ve výši
500 Kč/m2. Ke kupní ceně bude připoftena případná DPH.
III. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru prodeje části o výměře cca 60 m2 z pozemku p. č. 3919/11, obec a k. u. Velké
Meziříčí a doporuču e zastupitelstvu města schválit prode' předmětné části pozemku manželům

za kupní cenu ve výši 500 Kč/m2. Ke kupní ceně bude připočtená případná DPH.
IV. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru prodeje části o výměře cca 52 m2 z pozemku p. č. 3919/11, obec a k. u. Velké
Meziříčí a doooruču'e zastu itelstvu města schválit prode' Dředmětné části Dozemku manželům

za kupní cenu ve výši 500 Kc/m2. Ke kupní ceně bude připočtena případná DPH.
V. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru směny části o výměře cca 46 m2 z pozemku p. č. 3919/11 za pozemek p. č.
3920/12 o výměře 6 m2, vše v obci a k. u. Velké Meziříčí a doporučuje zastupitelstvu města schválit
směnu předmětné části o výměře cca 46 m2 z pozemku p. č. 3919/11 za pozemek p. č. 3920/12 o
výměře 6 m2 s
výši 500 Kč/m2. K tomuto doplatku bude připoftena případná DPH.
VI. Rada města ukládá

s doplatkem ve

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení rady města žadatelům, zveřejnit záměr prodejů a připravit materiál
pro zasedání zastupitelstva města.

Termín: 29. 11. 2024

1292/43/RM/2024 Rozpočtové opatření - vratné kelímky do Lhotek

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření:

Zdroj: 37 tis. Kč - § 6409 rezerva m. č. Lhotky
Rozdělení: 37 tis. Kč - § 3392 nákup vratných kelímků 1000 ks do m. č. Lhotky
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandtové



1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpoftu města.

1293/43/RM/2024 Rozpočtové opatření - nákup optických vláken (ZM)

I. Rada města odkládá

bod Rozpočtové opatření - nákup optických vláken

Termín: 7.6.2024

1294/43/RM/2024 Zahájení zadávacího řízení "Výstavba sportovní haly Velké Meziříčí"

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit vyhlášení zadávacího řízení "Výstavba sportovní haly Velké Meziříčí".
Maximální cena dokumentace pro provádění stavby činí včetně DPH 3 000 000,- Kč. Maximální cena,
za níž se bude realizovat vlastní stavba, je včetně DPH 186 500 000,- Kč. Přesáhne-li nejnižší
nabídková cena uchazeče jakoukoli z uvedených maximální cen, může zastupitelstvo schválit tuto
vyšší cenu nebo rozhodne o zrušení zadávacího řízení. Stavba sportovní haly se bude realizovat pouze
v případě, že město Velké Meziříčí získá dotaci od poskytovatele dotace Kraje Vysočina ve výši 25
000 000,- Kč a od poskytovatele dotace Národní sportovní agentury ve výši 90 000 000,- Kč. Bude-
li městu přiznána nižší dotace, může být usnesením zastupitelstva stanovený limit výše dotace snížen,
popř. bude rozhodnuto o zrušení zadávacího řízení.
II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit závazek zajistit financování akce "Výstavba sportovní haly Velké
Meziříčí" za podmínek obsažených v tomto materiálu.
III. Rada města ukládá

l. Mg r. Ivaně Pacalové

1. 1. předložit tento materiál na červnové zasedání zastupitelstva města.
Termín: 4. 6.2024


